
Smlouva o výpůjčce zdravotnického prostředku

Smluvní strany

1. BARD Czech Republie s.r.o.
se sídlem : Praha 4, Na hřebenech II 1718/8, PSČ 14000
zastoupena : Ing. Pavel Vrabce, jednatel
(ČO : 28204158
DlČ : CZ28204158

(dále jen "půjčitel")

2. Nemocnice Jihlava, p.o.
se sídlem : Vrchlického 59, 586 01 Jihlava
zastoupena : MUDr. Lukáš Velev, MHA, ředitel
IČO : 00090638
DlČ : CZ0090638

(dále jen "vypůjčitel")

dle § 1785 a násl. zákona č, 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění
tuto smlouvu o smlouvě budoucí k výpůjčce.

I Článek
Předmět a účel smlouvy

I, I Předmětem této smlouvy je bezplatná výpůjčka movité věci - I ks ENCOR ENSPIRE 13I0PSY
SYSTEM, v hodnotě 1 170 000,- Kč vč. DPH, výrobní č. (konfigurace systému
je uvedena v protokolu o předání a převzetí v příloze této smlouvy), který je ve vlastnictví
Půjčitele (dále jen "Předmět výpůjčky").

1.2 Půjčitel se touto smlouvou zavazuje předat Vyp~ljčiteli do bezplatného užívání Předmět
výpůjčky, a to ve stavu způsobilém k řádnému užíváni a spolu s ním nezbytné doklady,
zejména prohlášení o shodě a návod na obsluhu v českém jazyce ve lhůtě do 30 kalendářních
dnů ode dne podpisu této smlouvy. O předání II ořevzetí předmětu výpůjčky a příslušných
dokladů sepíší strany písemný protokol.

1.3 Vypůjčitel se zavazuje Předmět výpůjčky užívat řádně, v souladu s návodem na obsluhu,
instrukcemi Půjčitele a v souladu s účelem, ke kterému je Předmět výpůjčky určen,

2 Článek
Servisní podmínky

2.1 Vypůjčitel je povinen chránit Předmět výpůjčky před ztrátou, poškozením nebo zničením a
odpovídá za jakoukoli ztrátu, poškození nebo zničení Předmětu výpůjčky. Z odpovědnosti
Vypůjčitele vyplývá povinnost Vypůjčitele nahradí: škodu na Předmětu výpůjčky v rozsahu,
který není kryt pojištěním sjednaným Půjčitelern dle článku 2,5 této smlouvy,

2.2 Vypůjčitel je povinen Půjčitele bez zbytečného odkladu informovat o závadách či poruchách na
Předmětu výpůjčky,

2.3 Pitjčitel je povinen na vlastní náklady bez zbytečného odkladu odstranit veškeré poruchy II

závady Předmětu výpůjčky, mimo porueh způsobených Vypůjčitelem, a to bez ohledu na
zaviněni.



2.4 Půjčitel je povinen Předmět výpůjčky odborně udržoval v řádném stavu kontrolami,
ošetřováním, seřizováním, opravami a zkouškami prováděnými v souladu s pokyny výrobce
Předmětu výpůjčky a příslušnými právními předpisy, zejména předpisy pro provozování
zdravotnických prostředků. Za tím účelem se Půjčitel zavazuje zejména provádět v intervalu
stanoveném výrobcem Předmětu výpůjčky "Pravidelnou bezpečnostně technickou kontrolu"
dle § 65 zákona Č. 268/2014, o zdravotnických prostředcích, v platném znění. Veškeré tyto
náklady na údržbu a provoz zdravotnického prostředku budou řádně přefakturovány
Vypůjčiteli, který se zavazuje je uhradil v řádně stanovém termínu.

2.5 Půjčitel prohlašuje, že má Předmět výpůjčky pojištěn proti odcizení a poškození a že tato
pojistka se vztahuje i na odcizení či poškození Předmětu výpůjčky po dobu jejího umístění u
Vypůjčitele, Půjčitel dále prohlašuje, že přístroj je poj ištěn na odpovědnost za škodu
způsobenou provozem Předmětu výpůjčky. Půjčitel se zavazuje udržoval i toto pojištění na po
dobu trvání výpůjčky podle této smlouvy.

3 Článek
Doba trvání a ukončení výpůjčky

3.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou I roku s počátkem účinnosti podpisem této smlouvy.

3.2 Tuto smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí učiněnou
kteroukoli ze smluvních stran a to i bez udání důvodu, Výpovědní lhůta činí jeden měsíc a
počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena
druhé straně.

3.3 K poslednímu dni výpovědní lhůty, případně k poslednímu dni platnosti této smlouvy, bude-li
její platnost ukončena jiným způsobem, je Vypůjčitel povinen vrátil Předmět výpůjčky ve
stavu, v jakém jej převzal s přihlédnutím k obvyklému opotřebení, pokud se smluvní strany
nedohodnou jinak.

3.4 Za účelem vrácení Předmětu výpůjčky dle článku 3.3 nebo 4.8 této smlouvy, je Vypůjčite!
povinen umožnit Půjčiteli přístup k Předmětu výpůjčky a poskytnout Půjčiteli veškerou
nezbytnou součinnost za účelem jeho převzetí.

4 Článek
Práva a povinnosti smluvních stran

4.1 Půjčitel je povinen instalovat Předmět výpůjčky u Vypůjčitele v souladu s příslušnými právními
předpisy, technickými pravidly a předpisy upravujícími bezpečnost a ochranu zdraví při práci.

4.2 Půjčitel se zavazuje řádně poučit a proškolit Vypůjčitele, resp. jím pověřené osoby nejpozději
při převzetí Předmětu výpůjčky a dále vždy nejvýše jedenkrát ročně, na základě žádosti
Pí.•.jčitele (dále jen "Pověřené osoby"), o obsluze Předmětu výpůjčky, o bezpečnostních
pravidlech a zvláštnostech užívání Předmětu výpůjčky.

4.3 Seznam Pověřených osob, který se Půjčitel zavazuje aktualizovat kdykoli dojde ke změně
Pověřených osob, bude přiložen k protokolu o předání a převzetí v příloze této smlouvy.

4.4 Vypůjčitel se zavazuje Předmět výpůjčky užívat řádně. v souladu s návodem na obsluhu,
instrukcemi Půjčitele a v souladu s touto smlouvou, a to jen Pověřenými osobami.

4.5 Vypůjčitel se zavazuje nemanipuloval a nepřernísťovat Předmět výpůjčky mimo areál
Vypůjčitele bez předchozího písemného souhlasu Půjčitcle.

4.6 Vypůjčitel není oprávněn Předmět výpůjčky bez předchozího písemného souhlasu Půjčitelc
přenechat do užívání třetí osobě.

4.7 Vypůjčitel se zavazuje umožnit osobě pověřené Půjčitelem přístup k Předmětu výpůjčky ajeho
kontrolu.

4.8 Pokud Vypůjčitel neužívá Předmět výpůjčky řádně nebo jej užívá v rozporu s účelem, ke
kterému má dle této smlouvy sloužit, je povinen Předmět výpůjčky vrátit Půjěiteli bez
zbytečného odkladu poté, co byl k jeho vrácení z uvedeného důvodu písemně Půjčitelem
vyzván.



4.9 O vrácení Předmětu výpůjčky sepíší strany písemný protokol, jehož podpis strany bezdůvodně
neodmítnou a jehož vzor tvoří přílohu této smlouvy. Odmítne-li Vypůjčitel bezdůvodně
podepsat tento protokol, má se za to, že je Předmět výpůjčky ve stavu popsaném v tomto
protokolu Půjčitelem.

5 Článek
Závěrečná ustanovení

5.1 Smluvní strany prohlašují, že práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se řídí
Občanským zákoníkem

5.2 Tuto smlouvu je možné měnit a doplňovat pouze písemně, formou písemných číslovaných
dodatků, podepsaných oběma smluvními stranami.

5.3 Jakýkoliv dopis, oznámení či jiný dokument bude považován za doručený druhé straně této
smlouvy, bude-li doručen na adresu uvedenou li daného účastníka v záhlaví této smlouvy, nebo
na jakoukoli jinou adresu oznámenou adresátem druhé straně pro účely doručování písemností.

5.4 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem převzetí Předmětu výpůjčky Vypůjčitelem.

5.5 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopiseeh, z nichž každá ze stran obdrží po jednom z
nich.

5.6 Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, porozuměly jejímu obsahu a že byla
uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle a nikoli v tísni či za nápadně nevýhodných
podmínek, což stvrzují vlastnoručními podpisy.

V Praze dne: 8.10.2018 V Jihlavě dne - 8. 10. 2018

ia půjčrt'el
Ing. Pavel Vrabec

jednatel

- - .
Za vypůjčitele:



Příloha Č. 1
Půjčitel:
BARD Czech Republic s.r.o.
Na hřebenech II 1718/8
140 00 Praha 4

Vypůjčitel:
Nemocnice Jihlava, p.o.
Vrchlického 59
586 OI Jihlava

Protokol o předání a převzetí

Předmět VÝPlljčky:

1 ks ENCOR ENSPlRE BIOPSY SYSTEM
výr.č.

E4230 EnCor Enspire Breast Biopsy System lks
PC3200 Power cord Iks
DRENCOR Encor Driver Iks
FSENCOROl Footswitch FS lks
ENCFF02 Fire Forward Accessory Iks
ENCFFF Fire Forward Fischer Adaoter Iks
ENCFNGUIDEOI Encor Needle Guide, Fischer Iks

Datum předání:

Vypůjčitel potvrzuje, že dnešního dne mu bylo předáno do užívání zapůjčeně zařízení dle smlouvy o
výpůjčce.
Předané zařlzenl je kompletní a funkční a bylo předáno vč, prohlášeni o shodě event. certifikátu CE.
návodu na použití v českém jazyce a protokolu o zaškolení zdravotnického personálu.

Za půjěitele předal: Za vypůjčitele převzal:


